
ALLEGATO A 
 
 
 
La tariffa delle occupazioni permanenti è determinata come segue: mq x tariffa 
 

 

 
OCCUPAZIONI PERMANENTI 

Categoria Tariffe 

1) € 41,83 

2) € 41,83 

3) € 40,00 

 
 

 
OCCUPAZIONI PERMANENTI SOPRASSUOLO 

Categoria Tariffe 

1) € 20,92 

2) € 20,92 

3) € 20,00 

 
 
 
Art. 9.5 
 

OCCUPAZIONI PERMANENTI CON CAVI, CONDUTTURE ecc.... 
REALIZZATE DA AZIENDE DI EROGAZIONE DEI 

PUBBLICI SERVIZI E DA QUELLE ESERCENTI ATTIVITÀ 
STRUMENTALE AI SERVIZI MEDESIMI 

 
 
TARIFFA UNITARIA PER 
UTENZA 

 
 

1,00 
Tariffa soggetta alla rivalutazione ISTAT 

TARIFFA MINIMA € 800,00 

 
 

 

OCCUPAZIONI PERMANENTI DEL SOTTOSUOLO CON CAVI, 
CONDUTTURE E SIMILI 

Fino a 10 mq 

Categoria Tariffe 

1) € 10,46 

2) € 10,46 

3) € 10,00 

Oltre 10 mq   cat. 1-2-3 € 1,00 



 
 

Art. 9.7 
 

 
OCCUPAZIONI PERMANENTI CON PASSI CARRABILI 

Categoria Tariffe 

1) € 20,92 

2) € 20,92 

3) € 20,00 

 
 

Art. 8.2 
 

 
OCCUPAZIONI PERMANENTI CON TELEFONIA MOBILE E 

NUOVE TECNOLOGIE DI TELECOMUNICAZIONE 

 unico apparato  

Categoria Tariffe 

1) € 648,36 

2) € 648,36 

3) € 620,00 

Più apparati (occupazione multipla) 

1) € 564,72 

2) € 564,72 

3) € 540,00 

 
canone commisurato ad una superficie convenzionale 25 mq 

e determinato come segue: mq 25 x anno x tariffa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

La tariffa delle occupazioni temporanee è giornaliera e determinata come segue: mq 
x g x tariffa 
 
 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE 

Categoria Tariffe 

1) € 2,582 

2) € 1,936 

3) € 1,291 

 
 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE CANTIERI EDILI     

INTERVENTI SU SEDE STRADALE 

Categoria Tariffe 

1) € 1,291 

2) € 0,968 

3) € 0,646 

 
 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE MANIFESTAZIONI POLITICHE, 

SINDACALI, CULTURALI, SPORTIVE E SOCIALI 

Categoria Tariffe 

1) € 0,516 

2) € 0,387 

3) € 0,258 

 
 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE PUBBLICI ESERCIZI ED 

ATTIVITA’ ARTIGIANALI ALIMENTARI 

Categoria Tariffe 

1) € 1,291 

2) € 0,968 

3) € 0,646 

 
 
 



 
 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE ADDIZIONALI PUBBLICI 

ESERCIZI ED ATTIVITA’ ARTIGIANALI ALIMENTARI  
(periodo primavera-estate) 

Categoria Tariffe 

1) € 1,807 

2) € 1,355 

3) € 0,903 

 
La relativa tariffa è azzerata per il periodo dal 1/1 al 30/6/2021 

 
 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE SPETTACOLI VIAGGIANTI 

Categoria Tariffe 

1) € 0,650 

2) € 0,500 

3) € 0,380 

 
 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE SOPRASSUOLO 

Categoria Tariffe 

1) € 1,291 

2) € 0,968 

3) € 0,646 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE MERCATI SETTIMANALI 

COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE TITOLARI DI CONCESSIONI 
PLURIENNALI PRODUTTORI AGRICOLI 

(beni durevoli) 

Categoria Tariffe 

1) € 1,200 

2) € 1,050 

3) € 0,500 

 
 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE MERCATI SETTIMANALI 

COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE TITOLARI DI CONCESSIONI 
PLURIENNALI PRODUTTORI AGRICOLI 

(beni non durevoli) 

Categoria Tariffe 

1) € 1,400 

2) € 1,250 

3) € 0,600 

 
 

 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE MERCATI SETTIMANALI 

COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE  
PRODUTTORI AGRICOLI  -   SPUNTISTI 

(beni durevoli) 

Categoria Tariffe 

1) € 1,350 

2) € 1,200 

3) € 0,700 

 
 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE MERCATI SETTIMANALI 

COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE  
PRODUTTORI AGRICOLI  -   SPUNTISTI 

(beni non durevoli) 

Categoria Tariffe 

1) € 1,500 

2) € 1,350 



3) € 0,800 

 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE FIERA ANTIQUARIA TITOLARI 

1 CATEGORIA  

Mq Tariffe 

da 1 a 7 € 2,630 

da 8 a 14 € 2,070 

da 15 a 17 € 1,860 

da 18 a 25 € 1,730 

da 26 a 29 € 1,600 

 30 € 1,550 

Logge Vasari € 2,890 

 
Tariffa giornaliera a mq. con riduzioni e convenzioni già applicate (x 22 x mq.) 

 
 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE FIERA ANTIQUARIA SPUNTISTI 

1 CATEGORIA 

Mq Tariffe 

da 1 a 7 € 3,80 

da 8 a 14 € 3,45 

da 15 a 17 € 3,20 

da 18 a 25 € 3,10 

da 26 a 29 € 2,95 

 30 € 2,70 

Logge Vasari € 4,60 

 
Tariffa giornaliera a mq. (tariffa/24 x durata x mq.) 

 
 

 

 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE FIERA DEL MESTOLO,  

S.S. ANNUNZIATA, MADONNA DEL CONFORTO,  
MERCATINO HOBBISTI…… 

1 CATEGORIA 

Categoria Tariffe 

Beni durevoli € 2,620 

Beni non durevoli € 2,715 

 
Tariffa giornaliera a mq. (tariffa/24 x durata x mq.) 

 
 



 
 
 

Art. 10.1      Pubblicità ordinaria: tariffa annuale per metro quadrato  
 

 
PUBBLICITA’ ORDINARIA ANNUALE 

Superficie Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Fino a 1 mq. € 38,725 € 15,49 

Oltre 1 mq. fino a mq. 5 € 50,35 € 20,14 

Oltre mq. 5 fino a mq. 8 € 60,43 € 30,21 

Oltre mq. 8 € 70,50 € 40,28 

 
Le diffusioni di messaggi pubblicitari effettuate a seguito del rilascio di un atto di 
concessione / autorizzazione, superiori a 90 giorni, sono considerate annuali 
 

 
PUBBLICITA’ ORDINARIA GIORNALIERA  

(pari a 1/300 di quella annuale) 

Superficie Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Fino a 1 mq. € 0,129 € 0,051 

Oltre 1 mq. fino a mq. 5 € 0,168 € 0,067 

Oltre mq. 5 fino a mq. 8 € 0,201 € 0,101 

Oltre mq. 8 € 0,235 € 0,134 

 
 
ART. 12.1 lettera A 
 

 
PUBBLICITA’ LUMINOSA ANNUALE 

Superficie Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Fino a 1 mq. € 54,23 € 30,98 

Oltre 1 mq. fino a mq. 5 € 70,50 € 40,28 

Oltre mq. 5 fino a mq. 8 € 80,57 € 50,35 

Oltre mq. 8 € 90,64 € 60,43 

 
 
 
 
 
 
 
 



Art. 13.1 

 
PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI, 

DISPLAY… (per conto terzi) 

Superficie Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Fino a 1 mq. € 123,95 € 49,58 

Oltre 1 mq. fino a mq. 5 € 161,13 € 64,45 

Oltre mq. 5 fino a mq. 8 € 193,36 € 96,68 

Oltre mq. 8 € 225,58 € 128,90 

 
Art. 13.2 

EFFETTUATA PER CONTO PROPRIO (SI APPLICA RIDUZIONE DEL 50%) 
 

 
Art.13.3 

 
PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PROIEZIONI 

 (TARIFFA GIORNALIERA) 

Superficie Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Tariffa Giornaliera € 7,75 € 3,10 

 
Art. 13.4 

SE LA DURATA E’ SUPERIORE A 30 GIORNI LA TARIFFA GIORNALIERA, 
 DOPO TALE PERIODO, E’ RIDOTTA DEL 50%) 

 
Art.13.5 

 
PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEREOMOBILI 

 (TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE) 

Superficie Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Tariffa Giornaliera € 74,37 

 
 
Art.13.6 

 
PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PALLONI FRENATI E SIMILI 

 (TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE) 

Superficie Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Tariffa Giornaliera € 37,18 

 
 
 
Art.13.7 



 

 
PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON DISTRIBUZIONE DI 

MATERIALE PUBBLICITARIO, PERSONE CIRCOLANTI CON 
CARTELLI O ALTRO 

 (TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE) 

Superficie Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Tariffa Giornaliera € 5,00 

 
 
Art.13.8 

 
PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON APPARECCHI AMPLIFICATORI 

 (TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE) 

Superficie Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Tariffa Giornaliera € 10,00 

 
 
Art.13.9 
 

 
PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON VEICOLI  

 (TARIFFA ANNUALE) 

Superficie Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Tariffa annuale al mq. € 20,00 

 
 
Art. 13.10 

 
PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON STRISCIONI 

(periodo di 15 giorni o frazione) 

Superficie Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Fino a 1 mq. € 38,725 € 15,49 

Oltre 1 mq. fino a mq. 5 € 50,35 € 20,14 

Oltre mq. 5 fino a mq. 8 € 60,43 € 30,21 

Oltre mq. 8 € 70,5 € 40,28 

 
 
 
 
 

Art. 15 
 



 
PUBBLICHE AFFISSIONI 

(per ciascun foglio di dimensioni fino a 70x100) 

Periodo Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Per i primi 10 giorni € 3,10 € 1,24 

Per ogni periodo successivo di 5 
giorni o frazione 

 
€ 0,925 

 
€ 0,372 

 
 

 

 
PUBBLICHE AFFISSIONI 

(per manifesti costituiti da più di un foglio di dimensioni 70x100) 

Periodo Tariffe 

1 categoria 2 categoria 

Per i primi 10 giorni € 4,03 € 1,61 

Per ogni periodo successivo di 5 
giorni o frazione 

 
€ 1,21 

 
€ 0,48 

 
 

Art. 15.5 
Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50 per cento; - 
Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50 per cento; 
per quelli costituiti da più di dodici fogli è maggiorato del 100 per cento; -  
 
Art. 15.6 
Qualora il committente richieda espressamente che l'affissione venga eseguita in 
determinati spazi da lui prescelti è dovuta una maggiorazione del 100 per cento del diritto.  
 
Art. 15.7 
DIRITTI DI URGENZA   Per le affissioni richieste per il giorno in cui è stato consegnato 
il materiale da affiggere od entro i due giorni successivi, se trattasi di affissioni di 
contenuto commerciale, ovvero per le ore notturne dalle 20 alle 7 o nei giorni festivi, è 
dovuta una maggiorazione del 10% del diritto con un minimo di € 30,00. - 


